5
ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                №___________
г.Казань

О внесении изменений в Положение о негосударственном пенсионном обеспечении отдельных работников бюджетной сферы Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2004 № 584 «О негосударственном пенсионном обеспечении отдельных работников бюджетной сферы Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]1. Внести в Положение о негосударственном пенсионном обеспечении отдельных работников бюджетной сферы Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2004
№ 584 «О негосударственном пенсионном обеспечении отдельных работников бюджетной сферы Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.10.2006 № 507, от 06.04.2009 № 201, от 19.06.2009 № 403, от 21.01.2011 № 33, от 30.12.2011 № 1104, от 26.12.2012 № 1151, от 30.11.2013 № 938, от 20.01.2015 № 23, от 30.10.2015 № 817, от 15.02.2017 № 85, от 29.12.2017 № 1073, от 29.12.2018 № 1265, от 09.12.2019 № 1122, от 28.12.2020 № 1207, от 01.12.2021 № 1155, от 05.11.2022 № 1180, от 26.03.2024 № 187, от 17.12.2024 № 1153), следующие изменения:
в подпункте 3.2.2 пункта 3.2 слова «31 декабря 2025 года» заменить словами «31 декабря 2026 года»;
в пункте 4.1:
в абзаце первом подпункта 4.1.1 слова «31 декабря 2025 года» заменить словами «31 декабря 2026 года»;
в подпункте 4.1.2:
в абзаце первом слова «31 декабря 2025 года» заменить словами
«31 декабря 2026 года»;
в абзаце втором слова «31 декабря 2025 года» заменить словами
«31 декабря 2026 года»;
в пункте 5.15 слова «31 декабря 2025 года» заменить словами «31 декабря 2026 года».

Премьер-министр
Республики Татарстан								 А.В.Песошин

[bookmark: _GoBack]
Пояснительная записка
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в Положение о негосударственном пенсионном обеспечении отдельных работников бюджетной сферы Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2004 № 584 «О негосударственном пенсионном обеспечении отдельных работников бюджетной сферы Республики Татарстан»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в Положение о негосударственном пенсионном обеспечении отдельных работников бюджетной сферы Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2004 № 584 «О негосударственном пенсионном обеспечении отдельных работников бюджетной сферы Республики Татарстан» разработан в целях продления на 2026 год срока назначения новых негосударственных пенсий в рамках программы негосударственного пенсионного обеспечения отдельных работников бюджетной сферы Республики Татарстан, на основании резолюции Раиса Республики Татарстан от 22.08.2025 № 41403-МР.
Для обеспечения выплат негосударственных пенсий новым участникам программы, с учетом средств, выделенных на реализацию программы в предыдущие годы, из бюджета Республики Татарстан в соответствии
с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.12.2025 № 2765-р были выделены средства в объеме 57,3 млн. рублей.
Необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления отсутствует.